АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2017 № 930

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации и частью 2 статьи 5 Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014

№ 6/38, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на очередной

финансовый год и плановый период. Прилагается.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

27.08.2014 № 1414 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

очередной финансовый год и плановый период».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, начальника департамента финансов

Г.Г. Шавлову.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области     М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального  образования

                                                                                  «Город  Кирово-Чепецк»

                                                                                  Кировской  области

от 04.09.2017 № 930

ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее - муниципальное

образование) на очередной финансовый год и плановый период (далее -

Порядок) регулирует отношения участников бюджетного процесса по

составлению проекта бюджета муниципального образования на очередной

финансовый год и плановый период (далее - проект бюджета) и

устанавливает порядок формирования проекта бюджета.

2. Настоящий Порядок разработан в целях упорядочения работы по

составлению проекта бюджета.

3. Сроки составления проекта бюджета и представления информации в

департамент финансов администрации муниципального образования в

рамках формирования проекта бюджета устанавливаются ежегодно

постановлением администрации муниципального образования.

4. Администрация муниципального образования:

4.1. Одобряет основные направления бюджетной и налоговой политики

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период.

4.2. Одобряет основные параметры прогноза социально-экономического

развития муниципального образования и прогноз социально-экономического

развития муниципального образования на очередной финансовый год и

плановый период.

4.3. Одобряет основные характеристики проекта бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период.

4.4. Одобряет распределение бюджетных ассигнований на исполнение

принимаемых расходных обязательств муниципального образования в

очередном финансовом году и плановом периоде.

4.5. Утверждает муниципальные программы, реализуемые за счет

средств бюджета муниципального образования,  и вносит в них изменения.

4.6. Рассматривает проект решения о бюджете на очередной финансовый

год и плановый период и принимает решение о его внесении с

необходимыми документами и материалами в Кирово-Чепецкую городскую

Думу.

5. Департамент финансов администрации муниципального образования:

5.1. Осуществляет непосредственное составление проекта бюджета

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период.

5.2. На основании предложений, представленных заместителями главы

администрации муниципального образования, разрабатывает основные

направления бюджетной и налоговой политики муниципального

образования.

5.3. Выносит на рассмотрение Комиссии по бюджету по формированию

и исполнению бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее - Комиссия по бюджету) основные

подходы по формированию проекта бюджета на очередной финансовый год и

плановый период по доходам и расходам.

5.4. Устанавливает порядок (вносит изменения в порядок) применения

бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к

бюджету муниципального образования.

5.5. Устанавливает порядок и методику планирования бюджетных

ассигнований бюджета муниципального образования.

5.6. Согласовывает с органами исполнительной власти Кировской

области исходные данные, необходимые для расчета межбюджетных

трансфертов на очередной финансовый год и плановый период.

5.7. Формирует основные характеристики (общий объем доходов, общий

объем расходов, дефицит (профицит) проекта бюджета.

5.8. Составляет бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза,

проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на

долгосрочный период (за исключением показателей финансового

обеспечения муниципальных программ) в случае, если Кирово-Чепецкая

городская Дума приняла решение о его формировании в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5.9. Формирует прогноз поступления доходов бюджета муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период на основании

данных представленных главными администраторами доходов бюджета

муниципального образования, а также производит расчеты по отдельным

видам налоговых доходов бюджета муниципального образования в

соответствии с утвержденным приказом начальника департамента финансов

администрации муниципального образования порядком составления проекта

бюджета муниципального образования по доходам.

5.10. Формирует и ведет реестр источников доходов бюджета

муниципального образования на основании перечня источников доходов

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

5.11. Ведет реестр расходных обязательств бюджета муниципального

образования.

5.12. Обобщает данные оценки потребности в предоставлении

муниципальных услуг (выполнении работ)  и представляет на утверждение

главе администрации муниципального образования объем оказываемых

муниципальных услуг (работ) в разрезе главных распорядителей средств

бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и

плановый период.

5.13. Разрабатывает проект программы внутренних заимствований

муниципального образования, проект программы муниципальных гарантий

на очередной финансовый год и плановый период.

5.14. Доводит до главных распорядителей средств бюджета

муниципального образования предельные объемы бюджетных ассигнований

по проекту бюджета муниципального образования.

5.15. Осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета

муниципального образования за текущий финансовый год.

5.16. Представляет на рассмотрение Комиссии по бюджету проект

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

5.17. Формирует и представляет в администрацию муниципального

образования проект решения Кирово-Чепецкой городской Думы о бюджете

муниципального образования на очередной финансовый год и плановый

период, а также документы и материалы, подлежащие представлению в

Кирово-Чепецкую городскую Думу одновременно с указанным  проектом.

6. Отдел экономики и развития предпринимательства администрации

муниципального образования:

6.1. Разрабатывает и представляет на рассмотрение Комиссии по

бюджету прогноз социально-экономического развития муниципального

образования на очередной финансовый год и плановый период.

6.2. Разрабатывает прогноз социально-экономического развития

муниципального образования на долгосрочный период.

6.3. Формирует предварительные итоги социально-экономического

развития муниципального образования за истекший период текущего

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития

муниципального образования за текущий финансовый год.

6.4. Проводит оценку эффективности реализации муниципальных

программ.

6.5. Формирует перечень муниципальных программ.

7. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации

муниципального образования при составлении проекта бюджета на

очередной финансовый год и плановый период представляет в департамент

финансов администрации муниципального образования проект лимитов

потребления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении по

главным распорядителям средств бюджета муниципального образования на

очередной финансовый год и плановый период.

8. Главные администраторы доходов бюджета муниципального

образования:

8.1. Утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в

бюджет муниципального образования.

8.2. Ведут реестр источников доходов бюджета муниципального

образования по закрепленным за ними источникам доходов на основании

перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации.

8.3. Представляют в департамент финансов администрации

муниципального образования сведения, необходимые для составления

проекта бюджета.

9. Главные распорядители средств бюджета муниципального

образования:

9.1. Формируют и утверждают (вносят изменения) ведомственные

перечни муниципальных услуг и работ в соответствии с базовыми

(отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ.

9.2. Обеспечивают проведение оценки потребности в предоставлении

муниципальных услуг (выполнении работ) учреждениями муниципального

образования в соответствии с муниципальным правовым актом.

9.3. Составляют и ведут реестр расходных обязательств, подлежащий

исполнению за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных

соответствующим главным распорядителям средств бюджета

муниципального образования.

9.4. Осуществляют планирование соответствующих расходов бюджета

муниципального образования, составляют обоснования бюджетных

ассигнований.

9.5. Представляют в департамент финансов администрации

муниципального образования проекты планов финансово-хозяйственной

деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений.

9.6. Представляют исходные данные, необходимые для расчета дотаций

и субвенций, предоставляемых из областного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

9.7. Представляют в департамент финансов администрации

муниципального образования сведения, необходимые для составления

проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в

соответствии с решениями Комиссии по бюджету.

10. Ответственные исполнители муниципальных программ:

10.1. Вносят на утверждение администрации муниципального

образования проекты изменений в муниципальные правовые акты в случае

принятия по результатам оценки эффективности реализации муниципальных

программ решения о необходимости прекращения или об изменении начиная

с очередного финансового года ранее утвержденной муниципальной

программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной

программы.

10.2. Вносят на утверждение администрации муниципального

образования проекты муниципальных программ, предлагаемых к

финансированию из бюджета муниципального образования начиная с

очередного финансового года.

11. Главные администраторы источников финансирования дефицита

бюджета муниципального образования:

11.1. Утверждают методику прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального

образования.

11.2. Осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и

выплат по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального

образования.

____________